



Wychodzi w dni powszednie o godzinie 3 po południu z datą dnia następnego.

NUMER KOSZTUJE we Lwowie 4 ct. na prowincyi 6 "

Numera z poprzednich dni po 10 ct.

Wszelkie „Doniesienia prywatne“ jako o zaręczynach, ślubach, weselach, nabożeństwach żałobnych, pogrzebach, wszelkie nekrologi, opisy uczy i zabaw prywatnych, wszelkie reklamy dla handlowców, odczytów i koncertów, wszelkie spisy składki, doniesienia o zgrabach lub o znalezionych przedmiotach i. d. i. t. d. po 50 centów od wiersza.

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Dziś: sw. Abdona i S. Jemylyana Adres Redakcyi i Administracyi Naczelnym Redaktor i Wydawca: LUDWIK MASŁOWSKI. Wschód słońca o g. 4 m. 39. Długość dnia g. 14 m. 53. Jutro: B. 9 po S. Ignacego N 8 po S. Hl. 9 Ulica Sykstuska 1. 45. Zachód " 7 " 32. Ubyło dnia od wczoraj 3 m.

Czas odnowić przedpłatę!

Wynosi ona na prowincyi: Miesięcznie 1 zł. 10 ct. Kwartalnie 3 " 30 " Półrocznie 6 " 60 " Rocznie 13 " 20 "

Przeгляд polityczny.

Lwów 29 lipca. Są wypadki polityczne, nietylko ważne same przez się, ale przez postawę, jaką względem nich zajmują mocarstwa. Ta postawa może być jakiegokolwiek rodzaju, ale nie może być tak, aby nie wywołała skutków. Tak naprzykład bunt kilku pułków egipskich pod dowództwem Arabiego-baszy byłby niezawodnie skutowny w ciągu tygodnia przez odcygnięcie i nawet śladu nie zostawiłby sobie, gdyby Anglii nie zechciał skorzysta z niego dla zaokupowania Egiptu. To stało się w południowo-zachodniej prowincyi chińskiego cesarstwa, w bardzo żyznej dolinie rzeki Jan-tse. Na czele zwycięskiej dotąd ruchawki stoi doktor medycyny Sun-Jan-Tset, wychowanek szkół angielskich i członek brytyjskiego stowarzyszenia biblijnego. W nim może jest jakiś Arabi-basza. Zdołał on zgromadzić 40 tysięcy zbrojnych, których trzyma w wielkim rygorze; rozporządza doskonałymi karabinami systemu Remingtona, które mógł kupić tylko od angielskich fabrykantów; posiada zorganizowaną artylerię. Gdzie uderzy na wojska bogdychańskie, tam je rozbije i tak już je przetrzepał, że pozostało z nich tylko 7000 na obronę Kantonu, który jest stolicą prowincyi, ludność posiada przeszło milion i utrzymuje rozległe handlowe stosunki z sąsiednim angielskim Hongkongiem. Sun-Jan-Tset utworzył już dotychczas państwo, które według jego planów ma być zupełnie niezależne od Chin. W tej odezwie do ludności utrzymuje on, że ma „zupelnie zabezpieczenie poparcie Anglii i Japonii“. Byłoby to może przechwałką, gdyby na pytanie „cui prodest?“ zwrócone do tego państwa, nie trzeba było odpowiedzieć, że tylko jedna Brytania wyoięgnie z niego ogromne i w szlachetnym kierunku. Przedewszystkiem, nie należy ująć tej rzeki i ziemie okoliczne, niekiedy ujęcie tej rzeki i ziemie okoliczne, niekiedy wydzierżawione Brytanii przez rząd pekiński na lat dziesięćdziesiąt. Tu się przygotowuje, a przynajmniej tu być może dla Anglii drugi Egipt, nawet konfiguracja bardzo podobna do doliny Nilu. Wreszcie, takie państwo, zależne od Anglii, może nawet z czasem przez nią zaokupowane, jak Egipt, będzie terenem, z którego Brytania poczyni oddziaływanie na półwysp Malajski, a tam właśnie

zwolna przygotowują się ważne w przyszłości wypadki. Jak Anglia posiada przedgangosowe Indie, tak Francya wytrwale dąży do zagarnięcia zagangosowych; powiada tam już Tonkin, Anam, Kambodża i wciąż szuka zatargów z ostatniem niezależnym królestwem syamskiem, aby je podbić, poczem weszłaby w bezpośrednie sąsiedztwo z angielską kolosalną kolonią. Powtarza się tu zupełnie to samo, co widzimy na północy angielskich Indyi. Tam Rosya chce wejść w bezpośrednie sąsiedztwo z brytyjskimi posiadłościami, co wytwarza kwestyę afgańską i pamiorską; na wschodzie brytyjskiej kolonii dąży do sąsiedztwa z nią Francya, a stąd powstaje kwestya syamska. Jeżeli dwa tak sióble sprzymierzone ze sobą mocarstwa — Rosya i Francya — dotrą z dwóch stron do granic angielskich Indyi, natenczas prawdopodobieństwo wyrzucenia stamtąd Anglii stanie się bardzo wielkie. Aby więc temu zapobiedz, rząd londyński płaci duże sumy emirowi afgańskiemu na utrzymanie wojska i oddarza go wybórną bronią; tak samo się opiekują chanami pamiorskimi i jest szczerem doradcą króla syamskiego, któremu pożyczają instruktorów wojskowych, finansistów, nawet ministrów. Nigdy jednak nie dosięż przeczności. Więc zgadza się z interesem Anglii stworzyć na północy od posiadłości francuskich takie państwo, któreby nie było, jak Chiny, zależne od Rosyi i któreby zatem, posłuszne na każde skinienie Anglii, mogło zawsze szachować Francya, ilekroć ona zechce wejść w zatarg z Syamem, aby pochłonąć go, stanąc na granicy angielskich Indyi.

Te okoliczności pozwalają przypuszczać, że ruch w prowincjach Guan-dun i Guan-si, na którego czele stoi doktor Sun-Jan-Tset, odbywa się pod tajnym protektoratem Anglii. Odezwania się tych prowincyi od cesarstwa chińskiego dla Brytanii możność utrwalenia wplywu w tych stronach — „in the British China“, jak już londyńskie pisma stale nazywają dolinę rzeki Jan-tse, wpaływając w unyświe swego społeczeństwa przekonanie, że dolina tej rzeki tworzy naprawdę „brytyjskie Chiny“. A wiadomo, co znaczy pojście choćby najfałszywsze, ale głęboko wkorzone w umyśle jakiegokolwiek narodu.

Jednak, o ile korzystne jest dla Anglii powstanie osobnego państwa w południowo-zachodniej części Chin, o tyle z powodów wyiszczonych wyżej jest to niekorzystne dla Francyi. I dlatego telegramy londyńskie donoszą, że ruch doktora Sun-Jan-Tseta prawdopodobnie wywoła wystąpienie Francyi w obronie okolicy Chin. Jeżeli sprawa bardzo się zaogni, to wystąpić może inne jeszcze mocarstwo. W zagranych dziennikach kursuje następujące, wręczomó poturzędne orzeczenie petersburskiego gabinetu: „Solidarność interesów powstałych w południowych Chinach z interesami angielskimi może dać tej sprawie obrót międzynarodowy. Kuch powstały niezawodnie osiągnęły swe cele, gdyby Anglii zostawiono zupełną w tych stronach swobodę działania. Lecz zmieniają się czasy, zagadka polityki angielskiej jest rozwiązana i większe mocarstw europejskich woli odłożyć na bok rachunki ze sobą, aby wspólnymi siłami porachować się z Anglią.“

Można zatem przypuszczać, że przy pewnych okolicznościach znowu wystąpi owo „wschodnie trójprzymierze“, złożone z Rosyi, Niemiec i Francyi, które po wojnie chińsko-japońskiej narzuciło swą wolę obu tym półnym państwom. Tylko że tym razem zamiast Japonii znajdują się powstańcy, a za nimi Anglia, co znacznie zmienia kolorystykę obrazu. W związku z tą sprawą jest zażądanie przez gabinet londyński od parlamentu dodatkowego kredytu na flotę. Prawdziwie bójczą sumą wydała Anglia na swą flotę w dwóch ostatnich latach, a jednak minister marynarki, który jeszcze niedawno utrzymywał, że ma dość funduszy, zażądał niespodziewanie jeszcze stu milionów guldenów (8-miu milionów funtów szterlingów) i spotkał się z opozycją tak silną, jak żeby uczyniona była dla pozorów, poczem kredyt otrzymał.

Wielki szlem.

Zaledwie godzina osma na staroświeckim wydzwoniła zegarek, zabelkotł dzwonek u drzwi wchodowych, dając hasło, że zjawia się gość pierwszy, za którym inni nadciągają i napelniają pokoje gościnne domu państwa Szozawskich.

z śmiechem, ale w dźwięku jej głosu słudmiomy gniew znać było. Szybko przebiegła salon, kierując się do gabinetu pana Marka, skąd dłuższe lub krótsze: pas! było słychać.

czył się, że zaraz nie wstałem, bo... bo — będa dasy... — Ciesz z zawczasu przygotował pantofel dla siebie.

spotkał, z zaproszeniem spieszącą żonę. — A co — prosisz? — Nie chcą przerywać gry — i proszą, by im herbatę tam posłać — odpowiedział zakłopotany nieco pan Marek.

ba, bo choć było kilku niewintujących wcale męzożyzny, ale i ci otoczyli stoliki i wytkroszyszy ozy, patrzyli w karty grającym. Pan Marek się potrajał, a że był dosyć dowcipny, udawało mu się niezgorzej pleć piękną zabawę. Jedną tylko panną Julią usiadła na uboczu, a miała brew lekko ściągniętą i lewą piastkę ściśniętą nieco.

(Dokończenie nastąpi).

O własnych siłach POWIEŚĆ przez D. GERARD.

Wielkie krople wilgoci wisiały na zwidłych liściach, zgarniętych na stopy z pustych łożysk i szpalarni, z których większa część ławek została usunięta, a niektóre rabaty kwiatowe ponakrywane już były na zimę siewkami galeziami.

Proszę. Lady Nevyl w rannym neglizhu spoczywała na sofie, obok której na stoliku stało zastawione śniadanie. Młodość pism, gazet i przeglądów, z których kilka nie rozciętych jeszcze, leżało porozrzucanych na krzesłach i dywanach.

wrażenie interesującej kobiety, a wrażenie to spotęgowałoby się jeszcze, gdyby uroda jej, zaletna po części od akcesoryj, uwydatniona była korzystnie.

gody. Chcesz, abym ci je opowiedział? Lady Florencia miała chwilę, wpatrując się w męża z osłupieniem. Mówił szybko, podnieconym nerwowo tonem, a rozrzucone jego włosy i źle zawiązany krawat nadawały mu pozór zaniedbania i zużycia.

wienia się podczas śniadania moimi myślami przygodami. Widzę, że nie zabrałaś się jeszcze do tej kawy z przepyszna śmietanką i świeżo upieczonymi bułeczkami.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

MAJATEK na Podolu galic. 1200 morgów, pod korzystnymi warunkami na sprzedaż. Posadnictwo wykluczone. Blizsza wiadomość kancelarya Adwokatów Lisiewiczów, Lwów Kosciuszki 1. 16.

KSIĘGARNIA G. Gebethnera i Spółki w Krakowie. poleca: Bersohn Mathias. Kilku słów o Janie Heweliuszu astronomie gdańskim z wieku XVII-go, oraz o jego korespondencji — z 2.

Rowery najstajniejszych fabryki amerykańskiej Pope Manufacturing w Hartward COLUMBIA są za bardzo niską cenę nabycia u E. J. Stromengerów, skład powozów, siodła i uprzęży we Lwowie, przy ulicy Karola Ludwika 1. 5.

SEZON 1898. HANDEL PŁOCIEN I BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE. poleca najtaniej własnego wyrobu Koszule salonowe po zł. 1.05, 1.55, 2.00, 2.25, 2.50 i 3.

Przebieżny foliark 83 morgów pola bardzo dobrego, z tego 18 morgów pastwisk i sianotęci, wszystko obsiane i obsadzone do tego inwentarza bardzo ładny, dom mieszkalny o pięciu pokojach, budynki gospodarskie w bardzo dobrym stanie.

Jedyna niezawodna TRUCIZNA na SZCZURY I MYSZY dla ludzi i zwierząt domowych nieszkodliwa. Wyszła w puszkach po 30 — 60 ct. i 1 zł. na szaliczku. JAN MICHNIK W BOCHNI. Składy w aptekach i drogueryach.

Zużle Tomasa prawdziwe niemieckie wysokiej zawartości kwasu fosforowego łatwo rozpuszczalne w cytrynianie amonu sprzedaje najtaniej Bank rolniczy we Lwowie. Tylko 50 ct. 3 ciagnienia. Ostatni miesiąc. Główna wygrana 100 000 koron, 3 razy 25 000 koron.

Ludwik Feigl pasaż Hausmana we Lwowie. pierwszy, najstarszy i najtańszy skład fotograficznych aparatów i przyborów dla fotografów fachowych i amatorów, jako to: papier, płyty i chemikalia zawsze świeże, co do jakości niezównane a jednak tańsze jak wszędzie.

Emer. prof. gizań. przyjmie lekcje na wsi. Blizsza wiadomość u Wnety Biernackiej. Lwów ul. Długosza 3. Wazelka bielizna meška, damska, i dziecięca, bardzo mocna, gotowa i muśdług miary poleca najtaniej Maks Mühlfeld, Lwów, Rynek 1. 37.

E. Bredt i Ska. Fabryka maszyn, kotłów parowych i aparatów miedzianych, odlawiania żelaza i metali zatrudnia 400 robotników w Opatowie. Kompletne urządzenia gorzelni i browarów: Kotły parowe żelazne różnych systemów, a parata kolumnowe, wszelkiego rodzaju aparata kolumnowe, wszelkiego rodzaju aparata i roboty kotłarskie miedziane, rury miedziane i żelazne, wentyle, kurki, w ogóle armaturę itd. Kompletne urządzenia tartaków: Maszyny parowe, czoł żelazne, gąry, cyrkularne, sztańce i szlifierki do pit wózki do transportu kłociw itd. Dla kopalnictwa i przemysłu naftowego: Kotły lokomobilowe, maszyny parowe, narzędzia do głębokich wierzeń i wszelkiego rodzaju aparata dla rafinerii nafty.

ZEGESTÓW w Galicyi nad POPRADEM kolej, poczta, telegraf w miejscu. Najsilniejsza szczerw żelazista. Pora kąpielowa trwa od 20 Maja do końca Września. Kąpiele borowinowe, żelaziste, hydrotyczne i popradowe. Znajdują się we wszystkich wielkich Składach Wód Mineralnych. Lekarski ordynujący Dr. Edward Brühl.

Artur Kościelki (SYRUSZ) Lwów, ulica Zamaratynska 1. 11 (dom własny) ulica Trzeciego Maja licza 2. poleca wyborna kawę wprost z Ameryki pół kilo od 75 ct. Najlepsze herbaty pół kilo od 1.50. Kontaki kuracyjny od 1.80 but. Najlepszy Rum od 1.30 1/2, lit Kakaó holenderskie pół kl. 1.90.

Zarząd dóbr Brodowicko poczta Niepolonice poleca do sadzenia następujące gatunki Ziemiaków najtaniej wybieranych: Gloria / nowe odmiany 420 Murphy / Fankana Sine obrzynię (Blanc-Rieser), Athene, Aspasia, Juno, Reichsanker, Hermann 820 za 100 kg, z workiem i odstawo do stacyi Klab lub Podleże. Bes worka o 36 kr. taniej. Przy samowieniu 1 zł. sadzaka za 100 kg. reszta na pobranie.

Zawiadamiamy P. T. Szanownych odbiorców naszych, że wyłączone zastępstwo dla Galicyi i Bukowiny kół „Humber” z fabryk w Beoston, Wolverhampton i Coventry oddaliśmy firmie M. GUSTOWICZ i Spółka we Lwowie ul. Akademicka 1. 3. Humber et Co. Ltd. Beoston, Wolverhampton, Coventry—England.

Najdalej idąca gwarancja. Patenty w wszystkich krajach przemysłowych. Najwyższa wytrzymałość. Największy opór przeciw pęknięciu. Nieprzepuszczający wierzeli komina. Najlepszy przewiew. Wielka oszczędność węgla przy budowaniu.

Kilka sztuk bardzo mało używanych, tegorocznych modeli ROWERÓW damskich i męskich, bez najmniejszych wad z wszelkimi dodatkami, wagi od 12 do 14 ko pierwszorzęd. marek „Humber” Styria-Puch i amerykańskich, otrzymał w głębiej reki bardzo tanio do sprzedania PILELECKI i Ska LWÓW — główny magazyn broni, rowerów i przyborów uniformowych.

Wyłączne zastępstwo generalne sławnych płyt Westontorp i Wehner. ROWERY amerykańskie, francuskie, angielskie, czechosłowackie składające rowery jakoteż wszelkie przybory dla cyklistów po cennach fabrycznych, a ulgami w sprzedaży wedle umowy, sprzedaje American Cycle Store „Au Lavre” we Lwowie ul. Szykowska 6 pasaż Hausmana. Stare kolea przyjmują się w samą.

Sławne na całym świecie „Opel” fabryki piawozorządowej. Wyjątkowo ciosa sprzedają dla Galicyi i Bukowiny: Cykle house „An Louvre”, Lwów, ul. Szykowska 6, pasaż Hausmana. Ugił w splotach wedle umowy. Dla prowincyi ceną niższą niż w franko.

Resztki chodników i wysortowane dywany, chodniki, portyery, firanki, kapy, koce, gobeliny i różne przedmioty dekoracyjne po cennach bajecznie tanich. Skład dywanów „Au Louvre” Lwów ul. Szykowska 6 (Pasaż Hausmana) Także i na raty. Dla prowincyi ceną niższą niż w franko.

Galicyjski bank kredytowy powołany od 1 lutego 1890 wydaje 4% Asygnaty kasowe z 30-dniowym wypowiedzeniem i 3 1/2% Asygnaty kasowe z 8-dniowym wypowiedzeniem; wszystkie są znajdujące się w obiegu 4 1/2% Asygnaty kasowe z 90-dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą powiększone od dnia 1 maja 1890 po 4%, z 80-dniowym terminem wypowiedzenia. Lwów, dnia 31 stycznia 1890. Dyrekcya. Przesłank nie będzie płacony.